ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHXH  P.Trương Quang Trọng, ngày     tháng 10 năm 2025

V/v tập trung ứng phó mưa lớn gây nguy cơ

ngập lụt, sạt lở đất, lũ quét

                Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội phường;

- Các cơ sở giáo dục thuộc UBND phường.

 Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công điện số 06/CĐ-

UBND ngày 28/10/2025 về việc tập trung ứng phó mưa lớn gây nguy cơ ngập

lụt, sạt lở đất, lũ quét trên địa bàn tỉnh; Công văn số 1835/SGDĐT-VP ngày

28/10/2025 về việc tập trung ứng phó mưa lớn gây nguy cơ ngập lụt, sạt lở đất, lũ

quét, Chủ tịch UBND phường Trương Quang Trọng có ý kiến như sau:

1. Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục thuộc UBND phường có trách nhiệm:

- Căn cứ tình hình thực tế của từng đơn vị, hiệu trưởng nhà trường chủ

động cho học sinh nghỉ học khi cần thiết để đảm bảo an toàn.

- Thời điểm cho học sinh đi học trở lại phải thật sự an toàn, tuyệt đối

không để xảy ra thiệt hại do chủ quan.

- Các cơ sở giáo dục tiếp tục thực hiện các chỉ đạo, hướng dẫn tại Công

văn số 735/UBND-VHXH ngày 21/10/2025 của UBND phường về chủ động

triển khai các biện pháp ứng phó Bão số 12 và mưa lớn gây nguy cơ ngập lụt (có

công văn kèm theo), và Công văn số 1693/SGDĐT-VP ngày 21/10/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai các biện pháp ứng phó Bão số 12 và mưa

lớn gây nguy cơ ngập lụt, sạt lở đất, lũ quét trên địa bàn tỉnh;

 - Liên tục cập nhật thông tin, phương án xử lý, tổng hợp thiệt hại, báo

cáo UBND phường Trương Quang Trọng (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) để chỉ

đạo, xử lý theo thẩm quyền.

- Đầu mối thông tin, tổng hợp của Phòng Văn hóa – Xã hội phường: Bà

Ngô Thị Thanh Hương – Phó Trưởng Phòng (ĐT/Zalo: 0905.922424)

2. Giao phòng Văn hóa – Xã hội phường theo dõi, tổng hợp, tham mưu

UBND phường tổng hợp thiệt hại, báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo theo qui

định.

 Yêu cầu Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội, Hiệu trưởng các trường học nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng KTHTĐT phường;

- BCH Quân sự phường;

- VPUB, PCVP, CV;

- Lưu: VT, VHXH (Thùy).

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Phương Nhung

 2

		2025-10-29T11:35:42+0700

		2025-10-29T13:42:14+0700

		2025-10-29T13:42:14+0700

		2025-10-29T13:42:14+0700